
Uchwała Nr XXXVII/201/2009                             
Rady Miejskiej w Skórczu 

 z dnia 3 grudnia 2009 r. 
 

w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Miejskiej Skórcz  w latach 2009 – 2032”. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 ze zmianami: Dz. U. z 2002 r. Nr 23,  
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 
2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 
17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327,  Nr 138,  poz. 974,  Nr 
173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52,  poz. 
420, Nr 157, poz. 1241)  w związku z art.18 ust.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz.150 ze zmianami: Nr 111, 
poz. 708, Nr 138, poz. 865,  Nr 154, poz. 958,  Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, 
Nr 223, poz. 1464, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 20, poz. 106, Nr 
79, poz. 666, Nr 130, poz. 1070)  Rada Miejska w Skórczu uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Przyjmuje się „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu 
Gminy Miejskiej Skórcz w latach 2009 – 2032”, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Skórcz. 

 
§ 3 

 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Skórcz. 
 
 

 

                                                                 
 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej   

     K. Czapiewski 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 
Opracowany w 2002 roku   „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających 
azbest stosowanych na terytorium Polski” obejmujący okres 30-letni (lata 2003 – 
2032),  obliguje organy administracji samorządowej do opracowania analogicznego 
programu na swoim terenie.  
Odpady zawierające azbest zaliczane są do odpadów niebezpiecznych. Choć azbest 
dobrze zabezpieczony nie stanowi niebezpieczeństwa dla zdrowia, to uszkodzony 
np. w wyniku mechanicznej obróbki może stać się przyczyną takich chorób jak pylica 
azbestowa, rak płuc i inne zmiany w płucach. Dlatego też jedynym sposobem 
wykluczenia niebezpieczeństwa związanego z azbestem jest jego stopniowe 
usuwanie z otoczenia z zachowaniem zasad bezpieczeństwa pracy oraz ochrony 
środowiska. Zgodnie z zapisami Krajowego Programu usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest prace te muszą być zakończone do 2032. roku. W celu 
zwiększenia bezpiecznego usuwania wyrobów zawierających azbest oraz 
przyspieszenia  realizacji prac związanych z ich usuwaniem został opracowany 
Gminny program usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest z terenu 
Gminy Miejskiej Skórcz.   
Celem tego programu jest uświadomienie mieszkańców  o  negatywnym wpływie 
azbestu i materiałów budowlanych zawierających azbest na zdrowie ludzi i 
środowisko oraz  i ich fachowego usuwaniu a następnie likwidacji. 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 

 


